Secara global industri perbankan

syariah kini menjadi bagian penting dari perekonomian dunia dengan

kehadiran di 75 negara dengan tingkat pertumbuhan total antara 10-15 persen

per tahun.

3.2 Gambaran Umum Perusahaan

3.2.1 Bank Muamalat Indonesia

PT.Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 24 Rabiul Tsani

1412 H atau 1 Nopember 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia

(MUI) dan Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan operasinya pada 27

Syawwal 1412 H atau 1 Mei 1992. Pada tanggal 27 Oktober 1994, hanya

dua tahun setelah didirikan, Bank Muamalat berhasil menyandang predikat

sebagai Bank Devisa. Pengakuan ini semakin memperkokoh posisi

perseroan sebagai bank pertama dan terkemuka di Indonesia dengan

beragam jasa maupun produk yang terus dikembangkan.